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Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det. (Joh. 1, v 5) 

Det er mørkt. Sola har tatt en pause hos oss i nord. Det er ei underlig tid, men de fleste av oss 

er jo vant til det. Vi vet at sola forsvinner i slutten av november, og at den kommer tilbake i 

siste halvdel av januar. 

Hver eneste vinter legger jeg merke til at både jeg og mange andre er ekstra opptatt av lyset 

når det er mørkt. Vi ser opp på himmelen: er det nordlys i kveld? Er det noen stjerner å se? Og 

månen, lyser den opp i mørket? Akkurat denne jula er det ikke mye månelys. Men fra 30. 

desember snur det, og vi får fullmåne midt i januar – ei ukes tid før sola kommer tilbake. 

For noen av oss kjennes mørketida ekstra tung. Vi blitt litt mørke, tunge til sinns. Noen ser 

mørkt på det –  kanskje på det aller meste. Det er ikke sikkert at det hjelper at sola snur, 

heller. Vi kan jo oppleve mørke i livet også om det er lyst ute. Mange har det slik i livene 

sine. Denne jula er jeg redd er ekstra tung for mange, jeg tenker særlig på dem som lever i 

krig, enten det er i Ukraina, i Midt-Østen, Sudan eller andre steder. Klimaendringene 

fortsetter, vi ser stadig hva det fører med seg.  Det hviler et tungt mørke over jordkloden vår. 

Jeg har et lite håp om at dette mørket også vil bidra til at vi prøver å lete etter lys, eller en 

lysning. 

Vi feirer jul i mørketida. Lysets høytid feires mens det er på det mørkeste. Vi tenner lys. I 

mange vinduer henger adventstjernene, som minner oss om stjerna over Betlehem, som  

ledet de vise menn til stedet der Jesus ble født. 

 

Vår kristne tro er knyttet til konkrete fysiske hendelser. Vi tror at Gud har skapt den 

jordkloden som vi bor på, og som vi er en del av. Vi tror at Jesus ble født slik Det nye 

testamente forteller. Vi at han er Guds egen sønn, slik at julebudskapet også handler om at 

Gud kom til jorda. Og vi tror også at Jesus døde, og sto opp igjen den tredje dagen. 

 

Det er disse faktiske hendelsene som er grunnlaget for vår tro. Når Jesus blir født, kommer 

lyset til jorda. Håpet som overvinner alt kommer til oss.  

Hver gang vi tenner et lys, merker vi at det lyser opp rundt oss. Vi merker at det er riktig som 

det står i bibelverset over at mørket ikke har overvunnet lyset. For lyset vinner alltid over 

mørket.  

Jesus er det sanne lys. Vi inviteres til å ta imot lyset, til å ta imot Jesus i livene våre. Han er 

den som kan gi oss håp og fremtid både for dagen i dag, morgendagen og helt inn i evigheten. 

 

 

 

 

 

God og velsignet jul til alle!                                                             

Olav Øygard 

Biskop 

 

 
                                                                                                                                Foto: Nord-Hålogaland bispedømme 
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Tanker i en adventstid 

Adventstida er for mange ei tid hvor vi både ser tilbake på året som snart ebber ut, samtidig 

som vi også ser fremover, til jul og nyttår. I tillegg kan det hende det legges planer for ulike 

gjøremål i 2025. For ikke å snakke om drømmer og tanker om det vi kan ha lyst til å oppleve, 

fra kontakt og fellesskap med andre til drømmer om steder vi kan ha lyst til å besøke/reise til. 

Å se tilbake kan være både fint og godt, når tanker fylles med minner om gode opplevelser, 

der vi har vært eller mennesker vi har møtt og fått være i lag med. Men tilbakeblikket kan 

også minne oss om det som ikke ble slik vi ønsket, om mennesker vi måtte ta farvel med, om 

relasjoner som ikke ble slik vi ønsket eller helse og jobb ikke ble slik vi håpet på.  

Midt i dette, midt i alle tanker og drømmer, der er vi, vi puster og lever, side om side. For vi 

har mye felles, selv om vi ikke snakker om det. Adventstida som har i seg mørketid ute, med 

fravær av sol, og slik bidrar til at vi for hver uke frem til jul tenner flere lys inne. 

 

 

Vi tenner lys og mange tar frem ulik pynt, det 

vaskes, ryddes og bakes – gjøremål og tradisjoner 

de er der og følger oss. Adventsstaken – hvor 

mørkere det er ute, jo flere lys tennes inne, et lys 

for hver søndag. Slik bidrar lysene til å vise vei 

for oss.   

 

 

 

 

 

Nå i adventstida synger vi julesanger på alderspensjonatet – sanger de fleste av oss som deltar 

har lært for år tilbake, sanger med betydning, sanger som gir minner og sanger med et innhold 

som peker frem mot jul og julas store mysterium. Sanger på veien som bidrar med lys og håp. 

Sanger som handler om Han julefeiringa knyttes til – at Gud ble menneske, akkurat som deg 

og meg.  

Vi er mange som har julekrybber, og kanskje har du flere? Julekrybber er ulike, men 

innholdet er som sangene – de er variasjoner over et kjent tema.  

  

                                          

 

 

                                           Maria og barnet, det helt enkle,      

                                            og samtidig så stort.  

        

    

    

                                                                                                                            

                                                                                                                                           Foto:Anne Kirsti Kjenne 
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Gudstjenester 
Vi jobber enda med plan for gudstjenester utover vinteren 2025. Fra januar til 1.april vil det 

bli 2 gudstjenester pr. måned. Grunnen til dette er generelt få besatte prestestillinger i 

Varanger prosti for øyeblikket, noe som berører alle sokn. I tillegg er vår prest, Anne Kirsti, 

fungerende prost frem til 1.april. 

Det som er sikkert, er at det vil bli juletrefest på Menighetshuset søndag 5 januar kl.17.00. 

Så snart datoer for gudstjenester er klar vil de bli annonsert, vi henger opp plakater som vanlig 

i forkant av hver gudstjeneste. 

 

Å FÅ SYNGE SAMMEN                                                                                                             

 

 

Det er sangstund på Alderspensjonatet hver onsdag kl. 11.00. Vi har en stor og rik sang- og 

salmeskatt og i disse sangstundene er det kjente og kjære salmer vi synger. Her møtes beboere 

fra ulike avdelinger på helsesenteret og bygdas folk for sang og fellesskap.  

      

 

           SANG GRUPPE                               

Hver onsdag kl.18.00 øver en ukrainsk/litauisk sanggruppe på Menighetshuset.   

Blant flere lokale aktører deltok de ved julekonserten 15. desember i Båtsfjord kirke 

 

 

          DANSEGRUPPE                             

Hver fredag kl.16.00 inviteres barn i alderen 5-8 år til koreografistudio/dans på  
Menighetshuset. Tilbudet annonseres jevnlig via Facebook av Sergej. 
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 Foto: Kirkens Nødhjelp 

 

I skyggen av Ukraina og Gaza er millioner av mennesker verden over rammet av kriser som 

få ikke kjenner til. Mange kriser i verden når sjelden overskriftene i media, og får heller ikke 

den støtten som trengs fra givere. De blir «glemt» i det internasjonale samfunnet. Kirkens 

Nødhjelp er til stede i de aller fleste av disse krisene, og har vært i mange av landene i en 

årrekke.  

 

 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:                                                                                                             
Vipps et valgfritt beløp til 2426.                                                                                                                    
Gavekonto: 1594.22.87248 
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Prosten i Varanger 

Et av mine tilbakeblikk på året vi snart 

legger bak oss, har i seg endringer knyttet 

til min prestejobb. I løpet av sommeren ble 

jeg konstituert som prost i Varanger, en 

konstituering som varer ut mars 2025. Som 

prost er jeg, leder av prestetjenesten – og 

nærmeste overordnet for sogneprestene – i 

Varanger prosti. Varanger prosti består av 

Sør-Varanger, Vardø, Vadsø, Berlevåg og 

Båtsfjord sokn. I tillegg har en prost 

kontakt med de ulike menighetsrådene. 
            Foto: Anne Kirsti Kjenne

Prosten skal bistå ansatte og kirkelige organer med faglig veiledning, råd og støtte. Prostens 

kontorsted i Varanger er i Vadsø, men så lenge jeg er konstituert, er Båtsfjord mitt 

utgangspunkt.  

Å være prost innebærer blant annet å reise litt rundt til de ulike menighetene. Prosten er også 

en del av biskopens ledergruppe. Derfor er jeg mer på farten enn vanlig og kan heller ikke 

delta i alt jeg tidligere har gjort. For tiden har vi flere ledige prestestillinger i prostiet. Vi 

prøver å hjelpe hverandre så godt vi kan, i tillegg til at vi også har hatt gode vikarer dette året. 

Dette gjør at vi blant annet har færre gudstjenester i Båtsfjord og at vikarer av og til benyttes i 

kirkelige handlinger. Når vi i Båtsfjord for tiden også er uten fast organist, blir det færre 

sangstunder på alderspensjonatet, Fjellheimen og Solbakken når jeg er borte. 

 

 

Foto: pixabay free 

 

Vielse og bryllupsfeiring 

Går dere med planer om å gifte dere?  

En vielse er både personlig og en høytidelig feiring av kjærligheten. Vielsen kan skje med få 

til stede – eller med mange, i det stille eller i full åpenhet. Begge deler er mulig i kirka vår. En 

vielse kan finne sted til ulike tidspunkter og på ulike dager gjennom ei uke – men også et 

annet sted enn i kirka. Det er videre flere muligheter til å sette sitt eget preg på seremonien – 

det handler blant annet om valg av musikk og sang, samt tekster. 

Ta gjerne kontakt med menighetskontoret, så finner vi ut av det. 
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Siste helga i mai kosa 4 voksne og  

9 tårnagenter fra 3.og 4.kl sammen med 4 

konfirmanter fra Båtsfjord,  

2 fra Vestre Jakobselv og deres leder seg 

med tårnagentsamling i Båtsfjord kirke. 

De har laget egne agentnavn, satt finger-

avtrykket sitt på id-kort  

og løst koder skrevet med  

«tårnagent-alfabet». 

Helene Jakobsen, leder i Sivilforsvaret 

Båtsfjord, fortalte om Sivilforsvarets 

oppgave i Norge og hvordan hennes 

mannskap jobber når de bidrar i leting etter 

folk som er forsvunnet.  
 
 

 

 

Konfirmantene tok tårnagentene med  

på sporjakt i kirkas kjeller,  

klokketårn, galleri og sakristi.  

Der fant de ark med symboler av noe av det som 

Jesus sier om seg selv (se bilde til venstre). Dette 

kunne alle som kom på gudstjenesten søndag 

også se mens de gikk på bønnevandring. 

 

 

 

Foto: Ingvill Robertsen 

 

I Båtsfjord er vi SÅ heldige når vi har kirkekaffe! 

Familiene til Tårnagentene leverer de beste kakene  

og det fikk alle som kom på kirkekaffen nyte god av. 
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Søndag 25.august var det utdeling av 6 års bok til årets førsteklassinger.  

Ada, Ulrik, Liah, Aaric, Celia, Erik og Emmeli kom og tente lyset sitt i lysgloben og de 

fikk hver sin bok i gudstjenesten.  Minimuffins, sjokoladekake og gele ble servert på 

              kirkekaffen, og det falt              

              i smak hos både barn   

                                                og voksne. 

              Torsdagen før bokutdelinga 

              var 6 åringene invitert til 

              aktivitetsdag i kirka, og 

              da deltok 2 barn.  

                                                                                                  

         

                                                                                       

                                                                                       

 
    Foto: Ingvill Robertsen 

 
 



 

 
 

10 

Dette skoleåret er det 2010 kullet som går i 9.kl, og allerede som 8.klassinger fikk de 

invitasjon til å delta som konfirmanter i Båtsfjord menighet.  

I en klasse på 17 elever (over halvparten har utenlandsk nasjonalitet),  

er det 5 stk. som har meldt seg på til kristen konfirmasjon. 

 

 

 

 
Foto: Ingvill Robertsen  

 

 

På presentasjonsgudstjeneste i Båtsfjord kirke  

søndag 1.september ble  

Linnéa Alise Henriksen,  

Emmeli Andrea Johnsen,  

Johannes Dalsbø Bjørkås,  

Fredrik Martinussen Sandnes og  

Fredrik Nicolaisen  

presentert som Båtsfjordkonfirmanter 2025. 

I høst har ungdommene lært lokal kirkehistorie, 

og 11.sept. deltok de på 90 årsjubileet for 

Makkaur kapell som i dag står i Syltefjord. 

De har vært på Homsen vs Bomsen show i  

forbindelse med markeringa av  

verdensdagen for psykisk helse, og de har  

deltatt som bøssebærere på årets TV-aksjon. 
 Foto av konfirmantene fra julevandringa 

de deltok på som 1.klassinger (2016) 
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Allerede våren 2024 startet forarbeidet til det som 18.oktober markerte oppstarten på 

samarbeids-prosjektet «Reserve-lunsj». Ingvill ble kontakta av ungdomskoordinator Silje 

Johnsen ved bispedømmekontoret som spurte om vi i Båtsfjord, etter mal fra U-kirka i 

Trondheim  

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/trondheim-kirkelige-fellesrad/menigheter/nidelven-

menighet/nyheter2/u-kirka%20trondheim%202022/I,  

kunne tenke oss å prøve ut et gratis matprosjekt for ungdommen i kommunen.  

I Båtsfjord har alle de 19 ungdommene som går på Båtsfjord private videregående skole råd 

til å kjøpe egen mat da mange av de har jobb, men de sa ikke nei takk til et prøveprosjekt med 

gratis felles «Reservemat-lunsj»! Etter 4 mnd. evaluerer vi opplegget for å se om det er liv 

laga, og om vi enten fortsetter eller stopper opp.  

Det ble gjort avtale med administrasjonen på Melkarn Oppvekstsenter om bruk av 

skolekjøkken deres når har vi lunsj-samling en fredag i måneden, og med Båtsfjord Rema 

1000, som donerer gårdagens mat/ «best før»-mat/frukt/drikke som har overstemplet dato.  

Reservemat-lunsj med måltidsfellesskap bygger også videre på et trivselsprosjekt med 

månedlige felles lunsjer for elever og lærere, som elevrådet ved skolen startet opp med forrige 

skoleår. De ulike klassene var ansvarlige for å være med på gjennomføring 

(forberedelser/borddekking/rydding), Først ut var VG1. 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

                    
 

 

 

 
         Foto: Ingvill Robertsen 

 

 

 

 

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/trondheim-kirkelige-fellesrad/menigheter/nidelven-menighet/nyheter2/u-kirka%20trondheim%202022/I
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/trondheim-kirkelige-fellesrad/menigheter/nidelven-menighet/nyheter2/u-kirka%20trondheim%202022/I
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Båtsfjord menighet har samarbeidsavtale med Himal Partner,                                              

vi støtter deres misjons- og bistandsarbeid i Nepal. 

 

 

  

 

 

 

Jenta som skulle giftes bort 

Landsbyen forbereder seg til fest. 

Lokalet skal dekoreres og maten bestilles.  

Bruden skal pyntes fra topp til tå.  

Folk planlegger lang reisevei for  

å oppleve den store begivenheten. 

Det er bare et problem. 

Anjali vil ikke gifte seg.

Foto: Ingvill Robertsen 

Dette var bakgrunnen for en helg med improteater på menighetshuset og gudstjeneste i kirka 

hvor konfirmanter og andre deltok sammen med Matias Bjune Pedersen, brobygger tilknyttet 

HimalPartner. 

I Nepal er barneekteskap relativt vanlig. Som regel er det familiens dårlige økonomi som 

bidrar til at foreldre tar initiativ til at døtre giftes bort tidlig i tenåra – da er det en munn 

mindre å mette. Det er vanskelig, nesten umulig, for ei jente å stå imot et slikt press og hun 

opplever slik å få sine fremtidsdrømmer knust.   

For «United Mission to Nepal» (UMN) – en av samarbeidspartnerne til HimalPartner, er 

dette en kjent problemstilling. De blir kontaktet av bl.a. venninner av ei kommende brud. 

UMN har etter hvert fått en del erfaring knyttet til barneekteskap, og ved å gå i dialog med 

familien er det mulig å få endret bryllupsplanene. Konfrontasjon nytter ikke. 

Matias tok oss med inn i improvisasjonsteaterets arbeidsmåter hvor vi fikk utfolde oss 

kreativt, og sammen lage små fortellinger for øyeblikket der og da. Fortellinger som ikke er 

planlagt eller som skal fremføres for andre. 

Vi fikk erfare at det var ikke bare enkelt å gå i dialog med ei kommende bruds familie, 

spesielt besteforeldre. Å få en god dialog og samtidig sørge for støtte til familien slik at 

datteren kunne fortsette sin skolegang, var utfordrende, men det gikk.  

Takk til Matias som både ga oss et innblikk i det som skjer i Nepal, utfordringer med 

barneekteskap og som lærte oss noe av improvisasjonsteaterets arbeidsmåter.  
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Når adventstiden starter, er det full rulle i Båtsfjord menighet.  

Startskuddet går på gudstjenesten 1.søndag i advent når 4 årsboka deles ut. De 2 første ukene 

etter dette har menighetspedagogen samlinger for storavdelingene i begge barnehagene.  

Da fortelles historien om Jesu fødsel,  

som er grunnen til at barna har  

juleferie fra barnehagen.  

Historien visualiseres på  

flanellograf og deles i to.  

Første uka får barna høre  

om når engelen Gabriel  

besøker både Maria og Josef,  

om Keiser Augustus som befaler  

at folket i riket hans skal  

skrives inn i manntall,  

om reisen fra Nasaret til  

Betlehem, og at det er så fullt  

av folk i alle «hotellene» der  

at Maria føder Jesusbarnet i en stall og  

bruker dyrenes matfat; krybba, som seng til Guds sønn. 

 

 

Andre uka i advent får de høre om gjeterne og de 3 vise menn som er de første som får møte 

Jesusbarnet.  

De forteller historien om frelseren 

som er født videre, sånn at vi som 

lever i dag  

fremdeles deler den samme 

historien med hverandre. 

I tillegg synges Et barn er født i 

Betlehem og Jeg er så glad hver 

julekveld som også handler om 

Jesu fødsel. 

 

Tredje uka i advent kommer begge 

barnehagene i kirka på adventsamling. 

Da gjentas historien om Jesu fødsel i 

sin helhet, og sangene vi har øvd på i 

barnehagesamlingene de to første 

ukene i advent, synges.  

 

Foto: Ingvill Robertsen 
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Nytt av året er at barnehagene har laget 

julepynt som vi har fått for å pynte med i 

kirka. Denne tradisjonen håper vi å ta med 

oss i årene fremover også. 

På bilde ser vi hjertene Nordskogen 

barnehage har laget. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Foto: Ingvill Robertsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I år har menighetspedagogen også hatt ei av adventsamlingene i Klausjorda barnehage 

utendørs. Kjempespennende. Kanskje vi til neste år prøver å lage ei utendørs-løype med 

juleevangeliet utenfor kirka vår? 
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Hamningberg kapell 

 

 

Søndag 30. juni var det fellesgudstjeneste 

for Båtsfjord, Vardø og Vadsø sokn i 

Hamningberg kapell. Etter gudstjenesten 

var det invitert til kirkekaffe på 

Pakkhuskaia, i regi av Hamningberg 

bygdelag. 

Foto: Båtsfjord menighet 

Syltefjord kapell 

Onsdag 11.september ble det gudstjeneste i Syltefjord med markering av 90 års jubileum på 

samme dag som innvielsen av Makkaur kapell i 1934. Konfirmantene deltok med lystenning.  

  

Det var invitert til kirkekaffe ved gamle Syltefjord skole hvor Randi Sætre og Bodil Persen 

hadde forberedt kaffe og kaker. Ordfører Øyvind Hauken holdt tale med gratulasjoner. 

Menighetsrådet la fram ønske om at gave fra kommunen heller ble gitt til 70 års jubileet for 

Syltefjord kapell. Ståle Olsen fra Historielaget leste fra ett eldre reisebrev forfattet av en prest 

på sin strabasiøse reise langs Finnmarkskysten. Fra Historielaget var det laget et hefte med 

bilder og historier fra Makkaur. Raymond Olufsen fra Kvensk Språksenter fremførte også 

gratulasjoner, i tillegg hadde han med flere gaver, om og med kvensk språk og dialekt. 

Fra Vadsø menighet ble det gitt kvenske salmebøker. 
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Under kirkekaffen ble det delt historier fra tiden hvor Makkaur var bebodd. Museet ved 

skolen var åpent, og Randi fortalte om en del gjenstander med tilhørende historie. 

 

Båtsfjord kirke 

              
 

 I løpet av sommeren har vi flere besøk av tilreisende som ønsker å se glassmaleriet i kirka 

vår. Det er faktisk mer kjent i Norge og Europa enn hva vi egentlig er klar over. I høst ble det 

satt opp stilas foran glassmaleriet slik at det ble mulig med en sjekk av vinduene. Flere 

besøkende har kommentert at de øverste vinduene har stått åpne, nå er de lukket slik at 

glassbildene kommer bedre fram. 
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Vi er så heldig å få stille ut bilder og arbeider både fra elever ved Melkarn oppvekstsenter,  

Kulturskolen og fra barn i Klausjorda og Nordskogen barnehage. Noe henges opp i vinduet  

i tårngangen, mens andre får plass i våpenhuset. Har du lyst til å se hele utstillingen, eller  

få en omvisning i kirka så ta gjerne kontakt med oss på Menighetshuset.  

Nå før jul fikk vi bilder fra Kulturskolen hvor tema er Snøkrystaller. 
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Gravplassene i soknet 
Båtsfjord nye kirkegård 

 

 

 

 

I starten av juni deltok 8 kl. på 

«Kirkegårdsdag» som er et nytt kirke-

skolesamarbeid. I tillegg til å plukke avfall 

og plante blomster fikk de en del teoretisk 

kunnskap om gravplassansvar for både 

kommunen og privatpersoner, samt litt om 

praktisk arbeid ved åpning av grav. De 

lærte om forskjellig betydning av symboler 

og minneord som benyttes på gravminner.  

Dagen ble avsluttet på Menighetshuset 

med gjennomgang av gruppeoppgaver de 

hadde fått. 

Foto: Ingvill Robertsen 

Sommeren i år ble både varm og tørr. I en periode voks gresset fortere enn vi nådde å klippe, 

men etter hvert ble det ganske tørt så da måtte vi la gresset få gro litt. Allikevel var det ikke til 

å unngå at det ble brente gressområder hvor det var knusktørt. Mange besøkte gravplassen 

flere ganger daglig for å vanne gravstedene til sine familier.. 

Slik som i fjor ble det satt ut kontainere for sortering av rest og planteavfall. Etter hvert ble 

det mindre behov for ansatte å sjekke kontainere for feilsortering. Leveranse av jord kom 

veldig sent i høst, noe som medførte sen påfylling og etter såing på de gravstedene som 

trengte det. 

På grunn av usikker økonomi ved starten av våren ble det ikke søkt etter ferievikar, derfor var 

det kun 1 ansatt på jobb til enhver tid under ferieavviklingen. Grøntområdene som skal stelles 

omfatter både gamle og nye kirkegård, samt rundt Båtsfjord kirke og Menighetshuset. Fra i år 

ble dette utvidet til også å gjelde de 2 nye feltene som er anlagt ovenfor den eksisterende 

gravplassen. 

 
Foto: Gravplassmyndigheten 
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To nye felt ovenfor gravplassen ble formelt godkjent av statsforvalter på senhøsten. Det ene er 

allerede tatt i bruk. 

 
            Foto: Gravplassmyndigheten 

Det ble invitert til offisiell åpning av de 

nye feltene 31. november. Blant de 

fremmøtte var ordfører Øyvind Hauken, 

leder Vibeke S. Ottesen og nestleder Ørjan 

Nergaard fra menighetsrådet, i tillegg til 

ansatte og noen innbyggere. Kirkevergen 

informerte om byggeprosessen fram til 

godkjenning. Som vanlig ved slike 

annledninger inviteres representanter fra 

tros- og livssynssamfunn som er 

virksomme på stedet til å foreta en egen 

seremoni. På vegne av Den norske kirke 

vigslet konst. prost Anne Kirsti Kjenne de 

nye feltene. 
 

Foto: Ingvill Robertsen 

 

 

 

Vi minner om Båtsfjord menighets blomsterfond som ble opprettet med formål å 

forskjønne gravplassene våre.  Fondet gir en mulighet for å uttrykke medfølelse i forbindelse 
med dødsfall og begravelser. I stedet for blomster og kranser kan man kjøpe ett 
kondolansekort som fylles ut og gis til de pårørende. Kortene er trykt opp i 2 varianter, ett 
med bilde av Båtsfjord kirke og ett med motiv fra glassmaleriet i kirken. Minstebeløp er kr. 50. 
Kortene kan kjøpes ved menighetskontoret og vi er behjelpelig med utfylling og levering av 
kortene. 

⸙⸙⸙⸙⸙⸙⸙⸙⸙⸙⸙⸙ 
 



 

 
 

20 

 

Båtsfjord gamle kirkegård 

 

Foto: Gravplassmyndigheten 

Det ble grønt og frodig ved gravplassen etter er fin sommer. 

 

 

Hamningberg kirkegård 

 

Foto: Hamningberg bygdelag 

Hamningberg bygdelag gjennomfører årlig dugnad ved kirkegården. Båtsfjord menighetsråd 

tildeler midler fra Blomsterfondet slik at det kan kjøpes inn planter, jord m.m. Midlene 

fordeles til alle gravplassene i kommunen. 
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Lokale gravplassvedtekter 

Gravplassloven og gravplassforskriften regulerer ansvar og krav til drift og forvaltning for 

kommunens gravplassmyndighet. I vår kommune er det Båtsfjord fellesråd som er lokal 

Gravplassmyndighet og har forvaltningsansvaret, kirkevergen er daglig leder. 

I tillegg til offentlig lov og forskrift som gjelder hele landet så vedtas det lokale vedtekter i 

hver kommune som gjelder for stedets gravplasser. Dette er bestemmelser om ulike forhold 

ved gravplassen som b.la. gravplasstilhørighet, feste av grav, gravminner, plantefelt, osv. 

Ved utvidelse eller endring av en gravplass er det ofte behov for gjennomgang og fornyelse av 

de lokale vedtektene. Siste gang vedtekter for gravplassene ble endret og vedtatt i Båtsfjord 

var i 2019. 

Siden den gang har det skjedd endringer både i hvordan lokale vedtekter skal offentliggjøres 

og hvem som er godkjennelsesmyndighet. Tidligere var det bispedømme som soknet tilhørte 

som behandlet søknader om lokale vedtekter for kirkegårdene. Etter at kirke og stat formelt 

ble delt behandles alle slike saker nå av statsforvalter i Vestfold og Telemark. 

Fellesrådet har behandlet forslag til nye gravplassvedtekter, disse legges snart ut til høring slik 

at kommunens innbyggere kan komme med innspill. Etter en høringsrunde på noen uker blir 

gravplassvedtektene sendt statsforvalter for godkjenning før de kunngjøres på nettsiden til 

Lovdata. Høringen vil bli annonsert i løpet av januar, både på kommunens nettside og 

menighetens Facebook side. 

Båtsfjord kommune vedtok i sommer, etter forslag fra fellesrådet, å øke festeavgiften og endre 

periode for festeavtaler. For nye avtaler fra 1/11-24 er festeperioden 5 år, avgift pr. periode er 

kr. 2.000. Festeavtaler inngått før denne tid blir ikke berørt av dette før den skal fornyes. 

 

 

⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞⸞   
 

Søk etter gravlagte 

Søk etter gravlagte familiemedlemmer og forfedre er stadig økende. De fleste 

gravplassmyndigheter i landet har digitalisert sine gravplasser slik at søk har blitt enklere for 

privatpersoner. Nettsiden grav.no ble tatt i bruk ved starten av 2024, her finner man også 

kontaktinformasjon til lokal gravplassmyndighet.  

Slekt og Data (slektogdata.no) er Norges største frivillige organisasjon for alle som er 

interessert i slekts- og personhistorie. Her kan man søke etter gravplasser i hele landet og b.la 

finne avfotograferte gravminner. Lokale frivillige står for oppdatering av bilder. 

For informasjon av eldre dato så er digitalarkivet.no nyttig, her kan man søke i avfotograferte 

kirkebøker. Grensene for prestegjeld og sokn har endret seg gjennom tidene. For å vite 

hvilken kirkebok man skal lete i trenger man informasjon om prestegjelds- og soknehistorikk. 

Selv om kirkebøker ikke benyttes til registrering lenger så vil det, b.la. grunnet personvern, 

allikevel ta flere år før de sendes inn til statsarkivet for offentliggjøring.  

Tar man kontakt med lokal gravplassmyndighet så vil man få både hjelp og nyttige tips.  
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Slekters gang 
 

                 Dåp 

                   04.08. Lucy Kristine Albertsen Skattør 

                 13.10. Elise Solheim 

                  

 

 

 

 

 

                            
                  

               Vielse 

           10.08. Amalie J. Hamborg og Christer H. Johnsen 

                 02.12. Line Antonsen og Tore Svendsen                                                                                       

 

       

                                                                  

                                                       Gravlagte 

        26.06. Edith Hansen 

       13.07. Kjellaug Michelsen  

       19.07. Sigmund Henriksen 

       31.07. Harry Gundersen 

       01.08. Rigmor Myrnes 

       09.08. Leif Sørensen 

       10.09. Vigdis Utne 

       27.09. Oiva Johansen 

       17.10. Anna-Marie Antonsen 

                                                       18.10. Viggo Jensen 

                                                       29.10. Elsa Pettersen 

                                                       19.11. Alf Gunnar Robertsen 

                                                       28.11. Aud Olsen 

                                                              

 

                                                                    

I løpet av 2024 er 9 døpt, 6 par er viet og 20 er gravlagt. 

                                                       

 

Deltagelse i kirkelige handlinger ved åpne og annonserte seremonier er ikke taushetsbelagt, 

samtidig har alle rett til å reservere seg mot offentliggjøring i andre sammenhenger.  
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Blå kors og Kirkens SOS er to av flere organisasjoner som Båtsfjord menighet støtter 

ved tildeling av offer i forbindelse med gudstjenester. 
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Båtsfjord menighet 

ønsker alle  

en 

velsignet  

GOD JUL  

OG 

 GODT NYTT ÅR 

 

 

 

 

 

 


